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Generelt til retningslinjer på det folkeoplysende område 

 
1. På baggrund af ændringer af Folkeoplysningsloven i 2011, hvor klageadgangen er ophævet, lægger 

administrationen op til at klager kan indbringes skriftligt for Ishøj Kommune inden for 4 uger fra 
afgørelsens modtagelse. 
 

2. Administrationen anbefaler, at forbruget på de kommunale tilskudspuljer på 
folkeoplysningsområdet følges. Ved overskridelse af budgetter skal der kigges på en procedure for 
fordelingsprincipper for at sikre at budgetterne ikke overskrides. Dette kan ske ved revidering af 
retningslinjerne efter ca. 1 år.  
 

Retningslinjer for godkendelse af nye frivillige folkeoplysende 
foreninger i Ishøj Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven  
 

1. Begrebet ’forpligtende fællesskab’ er afgørende for forståelsen af folkeoplysningsverdenen.  
’Aktivt medborgerskab’ og ’demokratiforståelse’ er ligeledes centrale begreber i loven. Loven 
favner meget bredt, men indikerer også, at ikke al foreningsaktivitet nødvendigvis er 
godkendelsesværdig som folkeoplysende aktivitet.  
 
I den sammenhæng giver det anledning til at drøfte, hvordan fritids- og idrætsaktiviteter hvor der 
ikke er tilknyttet træner eller leder til at undervise og instruere, falder ind under ovenstående 
begreber fra loven.  
Senest har Folkeoplysningsudvalget drøftet en godkendelsessag, hvor idrætsforeningen ikke har 
tilknyttet en træner. Flere af de eksisterende folkeoplysende foreninger har aktiviteter uden træner 
eller leder tilknyttet træningen.  

 
2. Ved lignende foreningstilbud opfordres der til samarbejde for at samle ressourcer og styrke tilbud.  

 
3. Skal der stilles krav om minimumskontingent for folkeoplysende frivillige foreninger? 

 
4. Det bør noteres, at der ved vedtægtsændringer skal fremsendes nye vedtægter og referat fra 

generalforsamling med henblik på at sikre, at foreningen fortsat lever op til krav, der stilles til 
folkeoplysende foreninger.  

 

Retningslinjer for tilskud til det frivillige folkeoplysende 
foreninger i Ishøj Kommune i henhold til Folkeoplysningsloven  
 

1. Eliteidrætstilskud, deltagelse i store internationale mesterskaber  
Der har i drøftelser på FOLU’s temamøde og senere i arbejdsgruppen været drøftet 
tilskudsmuligheden for deltagelse i store mesterskaber. Med udgangspunkt i drøftelserne er der 
lagt op til, at eliteforeninger søger om tilskud til store mesterskaber via eliteidrætspuljen.  
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Administrationen anbefaler derfor, at eliteidrætsforeningers ansøgning om tilskud til store 
mesterskaber er en del af eliteidrætspuljen. Det betyder, at eliteforeninger ikke kan søge om 
tilskud til store mesterskaber via udviklingspuljen.  
Der gøres opmærksom på, at en stor del af eliteidrætsforeningernes budget ved ansøgning til 
elitepuljen udgøres af rejse- og stævneudgifter. Derudover kan idrætsforeninger søge om tilskud i 
idrætsrådet jf. rejseregulativet.  
 
Ved bevilling af eliteidrætstilskud kræves fremsendelse af dokumentation for anvendelse af tilskud 
i henhold til ansøgning og retningslinjer. Det anbefales indarbejdes i retningslinjerne.  
Dette gør sig også gældende for øvrige tilskud. 


